

ІНФОРМАЦІЯ
про звіт депутата Одеської обласної ради VII скликання
про свою роботу за 2017 рік

Прізвище, ім'я, по батькові депутата – Андрєєнков Віктор Володимирович.

Дата проведення звіту – 28 грудня 2017 року

Місце проведення звіту – Одеська область, м. Бігород-Дністровський, вул. Шевченко, 31-Б, I-й поверх.

Кількість виборців, присутніх на зборах під час звітування депутата – 50 осіб.

Зауваження і пропозиції, висловлені виборцями на адресу ради та її органів:

I. Необхідність прийняття та фінансування, щорічних цільових програм, щодо забезпечення ліками та допоміжними засобами малозабезпечених верств населення (пенсіонерів, інвалідів, дітей с особливими потребами, ветеранів ВВВ).

II. Прийняття програм підтримки творчих та спортивних колективів – участь Одеської обласної ради у фінансуванні участі колективів в Міжнародних виступах, змаганнях та фестивалях.

III. Будівництво та (або) реконструкцію існуючих очисних споруд в смт. Затока (узбережжя Чорного моря) за рахунок коштів місцевого, обласного та державного бюджетів. Розвиток туристичної інфраструктури Чорноморського та Дністровського узбережжя.

IV. Належний та неупереджений контроль за веденням ремонтних та реставраційних робіт середньовічної фортеці.

V. Захист інтересів малого та середнього бізнесу, шляхом прийняття обґрунтованих місцевих податків та зборів з урахуванням дійсної економічної ситуації, надання пільгових «канікул», створення належних умов ведення бізнесу та залучення інвестицій.

VI. Створення дієвого механізму захисту прав осіб з обмеженими можливостями, надання останнім місця для облаштування громадської організації інвалідів та обслуговування останніх на належному рівні.

VII. Збереження місцевих зон зелених насаджень, недопущення свавільної та необґрунтованої забудови місцевості.

Інша інформація – звіт про діяльність був поширений шляхом публікації в ЗМІ та його наступним поширенням серед виборців.

Депутат Одеської обласної ради

 В. В. Андрєєнков

З В І Т

за 2017 рік про діяльність депутата Одеської обласної ради VII скликання

Андрєєнкова Віктора Володимировича

I. Загальна інформація

Багатомандатний виборчий округ № 55 (м. Білгород-Дністровський, Одеська область)

07.09.1983 року народження

Адреса громадської приймальні: Одеська область, м. Білгород-Дністровський, вул. Шевченко, 31-Б, I-й поверх. Телефон – 068-257-82-98, час прийому кожен другий четвер місяця.

Член політичної партії «Опозиційний блок» та депутатської фракції «Опозиційний блок» в Одеській обласній раді.

Голова постійної депутатської комісії з питань регламенту, місцевого самоврядування, депутатської діяльності, етики та гласності.

Здійснюю свою діяльність у відповідності до чинного законодавства України, з неуклінним дотриманням норм Конституції України, Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», Закону України «Про органи самоорганізації населення», Закону України «Про запобігання корупції», «Європейської Хартії місцевого самоврядування», «Конвенції про захист прав людини і основоположних свобод».

II. Діяльність в роботі Одеської обласної ради

За звітний період прийняв участь:

у 4 (чотирьох) з 8 (восьми) пленарних засіданнях Одеської обласної ради;

головував у 5 засіданнях постійної комісії з питань регламенту, місцевого самоврядування, депутатської діяльності, етики та гласності;

З правом дорадчого голосу приймав участь у окремих засіданнях інших профільних комісій Одеської обласної ради з обговорення питань, щодо фінансування та залучення коштів на ремонт навчальних закладів м. Білгород-Дністровського, виділення коштів на ремонт середньовічної фортеці

та центрального стадіону міста, виділення коштів на реконструкцію вуличного освітлення м. Білгород-Дністровського.

В результаті прийняття бюджету Одеської області із наступними доповненнями та змінами, завдяки підтримці депутатської фракції ГП «Опозиційний блок» в обласній раді на місто Білгород-Дністровський виділено кошти на наступні цілі:

I. в рамках обласної програми «Розвитку фізичної культури і спорту в Одеській області» виділено 3 500 000 гривень на капітальний ремонт оглядових трибун та підтрибунних приміщень стадіону ДЮСШ;

за результатами виділення вказаних коштів: визначений підрядник виконання робіт, на кінець 2017 року розібрано велику трибуну стадіону ДЮСШ, придбанні та завезені будівельні матеріали.

II. в рамках видатків на ремонт доріг комунальної власності виділено 2 500 000 гривень на капітальний ремонт дільниці дороги по вул. Вокзальна, смт. Затока, м. Білгород-Дністровський;

III. в рамках обласної програми енергоефективності Одеської області на 2015-2018 року виділено більше 2 000 000 гривень на реконструкцію вуличного освітлення 10 вулиць м. Білгород-Дністровського, виділено 1 000 000 гривень на капітальний ремонт Сергіївської школи I-III ступенів № 8 Білгород-Дністровського району Одеської області (заміна вікон);

IV. в рамках обласної програми «Культура Одещини 2017-2019 роки» виділено 1 437 900 гривень на першочергові протиаварійні реставраційні заходи з попередження руйнування споруд північно-західної частини Аккерманської фортеці (у зоні «Цитадель») у м. Білгород-Дністровський Одеської області;

V. в рамках цільової програми «Здоров'я» на 2014-2018 роки виділено 263 000 гривень на ремонт КУ «Обласний протитуберкульозний диспансер № 2, м. Білгород-Дністровський»

III. Особистий прийом громадян.

За звітний період проведено 7 (сім) особистих прийомів мешканців м. Білгород-Дністровського. Під час особистого прийому та на протязі року розглянуто більше 80 письмових та 200 усних звернень громадян, в тому числі заяв, скарг та пропозицій.

Із числа письмових звернень, більша частина стосувалась надання матеріальної допомоги для дітей на проходження лікування, після операційного відновлення та оздоровлення дітей із особливими потребами.

Частина звернень стосувалась питань незадовільного стану житлового фонду (ремонт дахів, фасадів, при домових територій), низької якості надання житлово-комунальних послуг, необхідності проведення ремонту закладів охорони здоров'я та придбання необхідного обладнання, ремонту будівель навчальних закладів (заміна вікон, ремонт даху).

Помічниками громадської приймальні надавались юридичні консультації, в тому числі складались процесуальні документи для звернення в суди, правоохоронні органи, заяви до органів державної реєстрації.

За результатами роботи юридичної служби громадської приймальні подано до місцевого суду понад 20 позовних заяв з питань вступу у спадщину, стягнення аліментів, розподілу спільного майна подружжя, вирішення земельних спорів, стягнення позичених коштів.

За звітний період юристами громадської приймальні в судовому порядку захищені інтереси боржників за банківськими кредитами, відновлені права підприємця на володіння та розпорядження належними останньому об'єктами зовнішньої реклами, забезпечено право спадкоємців на оформлення спадщини із подальшою реєстрацією права власності на нерухоме майно, скасовано постанову Одеської митниці ДФС про притягнення громадянина України до адміністративної відповідальності та накладення штрафу в розмірі 600 000 грн.

Активні та небайдужі мешканці звертались із вимогою уважного та неупередженого моніторингу за проведенням ремонтних робіт середньовічної фортеці та стадіону ДЮСШ.

Традиційно звертались спортивні та творчі колективи міста та району за допомогою в проведенні турнірів, змагань, виступів та концертів.

IV. Депутатські звернення та запити в інтересах мешканців міста та району.

За результатами звернень громадян, складено в інтересах мешканців міста та району 30 депутатських звернень до посадових осіб органів місцевого самоврядування, органів виконавчої влади.

На протязі року разом із трудовим колективом Комунальної установи «Білгород-Дністровський спеціалізований будинок дитини» займали активну позицію, щодо недопущення закриття та звільнення 200 працівників Установи, можливості подальшого отримання медичної допомоги, психолого-педагогічної корекції та медико-соціальної реабілітації дітей раннього віку, тимчасово залишених без батьківського піклування, сиріт та інвалідів дитинства, які мають вади фізичного та розумового розвитку та різні ураження нервової системи.

В інтересах працівників Установи та дітей Одеської області подані депутатські звернення та депутатські запити, щодо вжиття заходів з відновлення направлення дітей до Установи, недопущення продовження протиправних дій відносно працівників Установи.

За результатами звернень та запитів, національною поліцією порушено кримінальну справу за фактом протиправних дій за результатами позапланової перевірки Установи, головою ОДА взято на особистий контроль діяльність структурних підрозділів ОДА, відповідальних за порядок направлення дітей до Установи.

За звітний період ініційовано заслуховування керівника КП «Фортеця» за результатами господарської та фінансової діяльності підприємства за 2017 рік та інформування населення м. Білгород-Дністровського про зазначені результати.

Подано депутатський запит до начальника головного управління поліції в Одеській області про необхідність посилення патрулювання міста Білгород-Дністровського особовим складом працівників національної поліції, особливо у нічний час, попередження вчинення злочинів, в тому числі недопущення поширення наркотичних речовин серед молоді.

Разом із колегами по депутатській фракції ініційовано питання початку розробки плану заходів щодо будівництва в смт. Затока, м. Білгород-Дністровський Одеської області нових очисних споруд або капітального ремонту існуючих.

За результатами неодноразових депутатських звернень, встановлені пристрої примусового зниження швидкості транспортних засобів на ділянці дороги по вул. Шевченко (біля ЗОШ № 1), м. Білгород-Дністровський.

V. Допомога творчим, спортивним колективам та ветеранським організаціям міста та району

Традиційно третій рік підряд надано допомогу в проведенні загальноміського спортивного сімейного турніру «Мама, тато, я – спортивна сім'я». Участь у змаганнях прийняли більше десяти родин міста. Основною метою заходу є поширення спортивного та здорового образу життя, зміцнення родинних зв'язків.

Міському народному молодіжному театру естради «Силует» при «Центрі культури та дозвілля ім. Т. Г. Шевченко» придбані спортивні мати. Вихованці театру є учасниками загальноміських та всеукраїнських змагань та виступів.

Щорічна допомога клубу скаутів «Вершина»: в 2017 році – проведення літніх зборів клубу, школи навігації та морського табору.

В серпні надана спонсорська допомога в проведенні загальноміського турніру зі спортивної рибалки. Участь в змаганнях прийняли біля 20 рибалок віком від 12 до 70 років.

Приймав участь в проведенні благодійних концертів творчих колективів міста та району зі збору коштів на лікування для тяжко хворих дітей. Благодійні концерти відбулись в м. Білгород-Дністровському, с. Шабо та смт. Затока.

Надана допомога в проведенні святкових концертів до Дня захисту дітей та Дня матері в будинку культури с. Шабо, вручені подарунки багатодітним сім'ям села Шабо.

Організовано дитячі футбольні турніри для вихованців ДЮСШ. Участь в турнірах приймали діти віком від 8 до 14 років.

Подаровано спортивний інвентар для ЗОШ № 1, ЗОШ № 4, ЗОШ № 11, футбольної секції ДЮСШ.

Надана фінансова допомога міському футбольному клубу «ТИРАС – 2500», ФК «Феміда» в прийнятті участі у футбольних турнірах міста та області.

Надана допомога в проведенні загальнонаціонального турніру із самбо в м. Білгород-Дністровському.

На початку вересня 2017 року, разом із депутатом Білгород-Дністровської міської ради ГП «Опозиційний блок» Садовським Василем та головою Білгород-Дністровського румунського товариства організовано «Перший Міжнародний Пленер «CetatiaAlba 2017» в смт. Затока, м. Білгород-Дністровський.

В пленері прийняли участь понад 20 художників із Румунії, Молдови, Польщі та України. Зазначений пленер став найбільшим міжнародним культурним заходом міста за останні роки, творчі роботи від якого наразі представлені на виставці у Воронцовському палаці м. Одеси та у наступному будуть направлені до виставок у Румунії, Молдові та Польщі.

Відкриття виставки пройшло у середньовічній фортеці, до якої були запрошені генеральний консул Румунії в Україні, голови районної адміністрації та райради, депутати місцевих та районних рад.

Традиційно місцевій організації ветеранів надана фінансова допомога у святкуванні Дня визволення міста, 9 Травня, Дня Ветеранів, Ювілею ветеранської організації.

На протязі року, разом із депутатами міської ради ГП «Опозиційний блок» з днями народження, ювілейними датами поздоровлено ветеранів та визволителів міста.

VI. Громадська та благодійна діяльність

На звернення жителів Білгород-Дністровського міста і району, що проходять гемодіаліз в Білгород-Дністровській міській лікарні, були придбані необхідні для повноцінної роботи відділення тонометр, медична шафа, маніпуляційний стіл, офісні стільці і стіл.

Окремо надавалась допомога малозабезпеченим мешканцям у вигляді придбання вугілля, дров, ліків, продуктів харчування, допомога на лікування тяжких хвороб.

Надана матеріальна допомога в придбанні енергозберігаючого вікна, водонагрівача для медичного пункту в м. Білгород-Дністровський по вул. Кишинівській.

На звернення працівників дитячого Білгород-Дністровського центру соціально-психологічної реабілітації та бібліотеки ім. Кропивницького подаровані пізнавальні енциклопедії, канцтовари.

Була надана допомога гарнізонному Будинку офіцерів в організації виїзного святкового концерту 24 серпня 2017 роки для військовослужбовців в смт. Сарата.

В серпні 2017 року надана допомога команді археологів, під керівництвом Андрія Красножона, які проводили розкопки на території Аккерманської фортеці.

Надані кошти на придбання лінолеуму, телевізору, ноутбуків, принтерів для молодших класів шкіл міста, району та смт. Сергіївка, придбання канцелярські товари до свята першого дзвоника для дітей із багатодітних сімей.

На протязі року, разом із колегами депутатами – представниками міста в Одеській обласній раді Романом Сеником, Анатолієм Чередниченко проводив постійні зустрічі із підрядниками, що виконують ремонтні та реставраційні роботи на міському стадіоні ДЮСШ та середньовічній фортеці.

За результатами вказаних зустрічей та аудиту проведення робіт складались відповідні депутатські звернення та запити, щодо недопущення зволікання із виконання робіт та як найшвидшого освоєння коштів, виділених на вказані роботи задля запобігання здороження робіт та будівельних матеріалів та як наслідок економії бюджетних коштів.

VII. Інформування населення про діяльність, звітування в ЗМІ, зворотний зв'язок із громадою.

Інформація про особистий прийом громадян, професійну та благодійну діяльність депутата на протязі року розміщувалась в місцевих газетах «Торнадо», «Слово Придністров'я», виходили сюжети на телеканалах «Южная Волна», «Бесарабія ТВ», в соціальних інтернет мережах, оголошувалось по радіо.

У вищезазначених медійних ресурсах постійно публікується інформація про прийняття найважливіших для міста рішень Одеської обласної та Білгород-Дністровської міської рад, про проведення за підтримки депутатів масових культурних та спортивних заходів, звіти про виконання проведених робіт.

За результатами розгляду моїх депутатських звернень, належним чином оформлювались копії відповідей та із супровідними листами або вручно видавались заявникам. Також за вказаними відповідями надавалась

додаткова роз'яснювальна та довідкова інформація та юридична консультація.

VIII. План роботи на 2018 рік

За результатами опрацьованих звернень наприкінці 2017 року, подано депутатські звернення, щодо виділення коштів з бюджету розвитку Одеської області на 2018 рік наступних видатків:

I. в рамках комплексної програми «Освіта Одешини» на 2015-2018 роки:

- 1) встановлення ліфту, зведення внутрішнього пандусу для ЗОШ № 11 м. Білгород-Дністровський (з метою забезпечення безперешкодного доступу до школи дітей з особливими освітніми потребами та здійснення інклюзивного навчання зазначеної категорії учнів);
- 2) заміна комп'ютерної техніки в навчальних кабінетах інформатики (22 комп'ютери) ЗОШ № 11 м. Білгород-Дністровський;
- 3) укладення доріжок тротуарною плиткою та ремонт підмостки навколо школи ЗОШ № 11 м. Білгород-Дністровський;
- 4) заміна комп'ютерної техніки в навчальних кабінетах інформатики ЗОШ № 8 смт. Сергіївка, м. Білгород-Дністровський.

II. в рамках регіональної програми енергоефективності Одеської області на 2016-2018 роки:

- 1) заміна м'якої покрівлі на шатровий дах (загальна площа даху – 3700 кв.м.) ЗОШ № 11 м. Білгород-Дністровський;
- 2) ремонт системи опалення (заміна опалювальних труб у будівлі – 5000 м., заміна труб у підвалах – 350 м.);
- 3) заміна освітлювальних ламп на нові енергозберігаючі (420 шт.) ЗОШ № 11 м. Білгород-Дністровський;
- 4) заміна аварійних вікон на нові теплозберігаючі (30 вікон) ЗОШ № 4 м. Білгород-Дністровський;
- 5) заміна вікон на нові теплозберігаючі (98 вікон) для ЗОШ № 1 м. Білгород-Дністровський;
- 6) ремонт системи опалення (заміна стояків 36 шт. х 21 м/п та радіаторів – 20 шт.) ЗОШ № 1 м. Білгород-Дністровський;
- 7) закінчення заміни вікон на нові теплозберігаючі (79 вікон) для ЗОШ № 8 смт. Сергіївка, м. Білгород-Дністровський;

III. в рамках обласної цільової програми національно-патріотичного виховання дітей та молоді на 2016-2020 роки:

1) придбання малогабаритних макетів сучасної стрілецької зброї (автомат АК-74, ПК, СВД, РПГ-7, комплект навчальних гранат РГО, РГН) для ЗОШ № 11 м. Білгород-Дністровський;

2) придбання малогабаритних макетів сучасної стрілецької зброї (автомат АК-74, ПК, СВД, РПГ-7, комплект навчальних гранат РГО, РГН) для ЗОШ № 11 м. Білгород-Дністровський;

IV. в рамках програми розвитку фізичної культури і спорту в Одеській області:

1) реконструкція та обладнання шкільного стадіону: закритий спортивний майданчик для гри в волейбол, баскетбол, футбольне поле зі штучним покриттям, спортивний майданчик для дітей молодшого шкільного віку, заміна покриття бігової доріжки, встановлення турніків та смуги перешкод для ЗОШ № 11 м. Білгород-Дністровський;

2) реконструкція шкільного стадіону: відкритий майданчик для гри в баскетбол, футбольне поле зі штучним покриттям, заміна покриття бігової доріжки, встановлення турніків та смуги перешкод для ЗОШ № 4 м. Білгород-Дністровський;

3) реконструкція шкільного стадіону: сучасне покриття баскетбольного майданчика (450 кв.м.), сучасне покриття волейбольного майданчика (324 кв.м.), облаштування бігової доріжки (200 кв.м.) для ЗОШ № 1 м. Білгород-Дністровський;

4) продовження співфінансування ремонту стадіону ДЮСШ м. Білгород-Дністровський – 6 000 000 (шість млн.) грн.

V. в рамках комплексної програми охорони довкілля, раціонального використання природних ресурсів та забезпечення екологічної безпеки в Одеській області на 2014-2019 роки та рамках програми розвитку туризму та курортів в Одеській області на 2017-2020 роки:

1) співфінансування будівництва смт. Затока, м. Білгород-Дністровський Одеської області нових очисних споруд – 5 000 000 (п'ять млн.) гривень.

VI. в рамках програми «Культура Одещини – на 2017-2019 роки»:

1) виділення коштів на здійснення ремонтно-реставраційних робіт пам'ятки культурної спадщини – будівлі Державної пожежно-рятувальної

частини № 16 (в тому числі розробка науково-проектної документації /проектно-кошторисної документації) в розмірі 300 000 (триста тисяч) гривень

2) продовження співфінансування середньовічної фортеці м. Білгород-Дністровського – 4 000 000 (чотири млн.) гривень.

3) придбання комп'ютерної техніки для модернізації комп'ютерної мережі Білгород-Дністровського краєзнавчого музею в розмірі 40 000 (сорок тисяч) гривень.

З урахуванням зазначених вимог виборців, заплановано максимальне виділення коштів з бюджету Одеської області на потреби мешканців міста та району.

В 2018 році буде продовжено проведення переговорів із федерацією футболу України, щодо встановлення сучасного футбольного покриття на міському стадіоні ДЮСШ.

З урахуванням потреб мешканців смт. Затока в реконструкції очисних споруд селища, заплановано проведення зустрічей із керівництвом області, щодо виділення коштів з обласного бюджету.

Буде продовжено ведення особистих прийомів, розгляд заяв, пропозицій мешканців міста, планую приймати активну участь в реалізації можливих проектів з поліпшення туристичної інфраструктури міста, інвестиційного клімату.

Підсумовуючи викладене, звертаюсь до городян, підприємців, громадських активістів, місцевої влади із пропозицією ведення спільної діяльності на покращення життя та задоволення потреб мешканців у безпечному та комфортному проживанні у м. Білгород-Дністровському. Завжди відкритий до діалогу та співпраці.

Депутат Одеської обласної ради

 В.В. Андрєєнков